



# **Masanti A/S**

Niels Lyng-p Aqq. 14, Postboks 109, 3912 Maniitsoq

CVR-nr. 11 92 23 17

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024.

---

Peter Hjøllund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Masanti A/S Niels Lyngge-p Aqq. 14 Postboks 109 3912 Maniitsoq  E-mail: mao@masanti.gl  CVR-nr.: 11 92 23 17 Stiftet: 2. januar 2001 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Hjøllund, formand Hans Rasmus Kruse-Nielsen Morten Gosvig Anders Dyrhave Tuperna Claudia Tetzschner Kreuzmann
<b>Direktion</b>	Morten Gosvig
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelse</b>	Grønlandsbanken A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ingeniør- og arkitektvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.261 t.kr. mod 21.543 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 2.148 t.kr. mod 1.150 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.261.261</b>	<b>21.542.840</b>
1 Personaleomkostninger	-20.175.565	-19.608.078
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-526.304	-638.839
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.559.392</b>	<b>1.295.923</b>
Indtægter af kapitalinteresser	12.000	120.000
Andre finansielle indtægter	323.722	206.640
Andre finansielle omkostninger	-73.345	-71.330
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.821.769</b>	<b>1.551.233</b>
Skat af årets resultat	-673.366	-401.579
<b>Årets resultat</b>	<b>2.148.403</b>	<b>1.149.654</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.100.000
Overføres til overført resultat	148.403	49.654
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.148.403</b>	<b>1.149.654</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Bygninger	5.785.905	6.023.934
Produktionsanlæg og maskiner	0	41.133
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.677	57.208
Indretning lejede lokaler	<u>177.356</u>	<u>224.651</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.993.938</u>	<u>6.346.926</u>
Kapitalinteresser	289.688	289.688
Deposita	<u>216.500</u>	<u>251.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>506.188</u>	<u>540.688</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.500.126</u></b>	<b><u>6.887.614</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.571.290	3.254.969
Igangværende arbejder for fremmed regning	350.000	676.200
Andre tilgodehavender	155.708	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>337.502</u>	<u>503.255</u>
Tilgodehavender i alt	<u>5.414.500</u>	<u>4.434.424</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.025.625</u>	<u>968.190</u>
Værdipapirer i alt	<u>1.025.625</u>	<u>968.190</u>
Likvide beholdninger	<u>6.481.047</u>	<u>5.487.453</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.921.172</u></b>	<b><u>10.890.067</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.421.298</u></b>	<b><u>17.777.681</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	12.325.979	11.677.576
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.825.979</u></b>	<b><u>13.277.576</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	557.334	633.018
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>557.334</u></b>	<b><u>633.018</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	678.168
Deposita	82.500	75.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>82.500</u>	<u>753.168</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	51.512
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	53.481
Leverandører af varer og tjenesteydelser	227.862	127.542
Gæld til kapitalinteressenter	146.760	222.534
Selskabsskat	263.993	111.062
Anden gæld	3.316.870	2.547.788
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.955.485</u>	<u>3.113.919</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.037.985</u></b>	<b><u>3.867.087</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.421.298</u></b>	<b><u>17.777.681</u></b>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

**Egenkapitaloppgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	11.677.576	1.100.000	13.277.576
Udloddet udbytte	0	0	-1.100.000	-1.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	148.403	2.000.000	2.148.403
Skatteværdi af udbytte	0	500.000	0	500.000
	<b>500.000</b>	<b>12.325.979</b>	<b>2.000.000</b>	<b>14.825.979</b>



**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	18.530.724	17.999.443
Pensioner	1.292.396	1.255.617
Andre omkostninger til social sikring	352.445	353.018
	<u>20.175.565</u>	<u>19.608.078</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>31</u>	
 <b>2. Oplysninger om dagsværdi</b>		 <b>Børsnoterede aktier</b>
		 <u>1.025.625</u>
Dagsværdi 31. december		<u>1.025.625</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>57.435</u>
 <b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.581 t.kr.		
 <b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig leje på 1.547 t.kr. Lejeaftalerne har en restløbetid på 3-6 måneder og en samlet resterende lejeforpligtelse på 482 t.kr.		